[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 1
от «20»  февраля  2009г.
Об утверждении прейскуранта цен на платные медицинские услуги

в МУ Пестравской  центральной районной больнице на 2009 год.

Заслушав руководителя МУ Пестравской центральной районной больницы Решетникова В.И. и рассмотрев предоставленные расценки на оказание платных услуг в медицинских учреждениях муниципального района Пестравский Самарской области, руководствуясь нормативными  положениями Устава муниципального района Пестравский, Собрание представителей муниципального района Пестравский

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги на 2009 год в МУ Пестравской  центральной районной больницы. (Приложение №1).

2. Считать утратившим силу  постановление  Собрания представителей Пестравского района №11 от 19.03.2004г.

3. Данное Решение опубликовать в районной газете «Степь».

4. Настоящее Решение вступает  в законную силу с 01.03.2009г.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы по социальным вопросам муниципального района Пестравский (Сорокин В.И.) и председателя комиссии по социальным вопросам Собрания представителей муниципального района Пестравский (Филатова Н.В.)
Глава

муниципального района Пестравский                                             В.М. Федин

Приложение №1

к Решению №1

от 20.02.2009г.

Прейскурант по платным услугам в МУ Пестравской  центральной районной больницы на 2009 год.

	№

п/п
	Наименование обследования
	Сумма, руб.

	1. Медицинское освидетельствование, предварительные и

 профилактические медицинские осмотры

	Прием врачами:

	1.1.
	Терапевт
	154,70

	1.2.
	Дерматовенеролог
	125,77

	1.3.
	Офтальмолог
	103,83

	1.4.
	Отоларинголог
	130,14

	1.5.
	Невролог
	184,88

	1.6.
	Эндокринолог
	303,04

	1.7.
	Травмотолог-ортопед
	176,47

	1.8.
	Уролог
	135,19

	1.9.
	Хирург
	142,23

	1.10.
	Акушер-гинеколог
	160,25

	1.11.
	Психиатр
	230,49

	1.12.
	Нарколог
	199,92

	1.13.
	Стоматолог
	198,27

	1.14.
	Кардиолог
	172,88

	2. Экспертиза на право владения оружием

(психиатр, нарколог, терапевт, офтальмолог)
	688,94

	2.1.

	Экспертиза на право получения медицинской справки для предоставления в ГИБДД

(терапевт, нарколог, психиатр, офтальмолог, невропатолог, отоларинголог, хирург)
	1146,19

	3. Предрейсовый медицинский осмотр водителей транспортных средств (1 осмотр)
	20,0

	4. Медицинское (наркологическое) освидетельствование
	391,0

	4.1.
	Лечение абстентного (похмельного) синдрома
	1000,0

	4.1.1.
	1 день
	400,0

	4.1.2.
	2 день
	300,0

	4.1.3.
	3 день
	300,0

	5. Исследования проведения в КДЛ при проведении проф. осмотров

	5.1.
	Общий анализ мочи
	64,0

	5.2.
	Общий анализ крови
	79,0

	5.3.
	Кровь на RW
	47,0

	5.4.
	Мазок CN
	59,0

	5.5.
	Гонорею
	129,0

	5.6.
	Исследование кала на я/глист
	80,0

	5.7.
	ОАК с лейкоформулой
	79,0

	5.8.
	Подсчёт тромбоцитов в крови
	30,0

	6. Ультразвуковые исследования хозрасчетного кабинета

(вне очереди)

	Ультразвуковые исследования органов брюшной полости

	По отдельным органам:

	6.1.
	Печень + желчный пузырь
	220,0

	6.2.
	Желчный пузырь с определением функций
	324,0

	6.3.
	Поджелудочная железа
	118,0

	6.4.
	Селезёнка
	118,0

	6.5.
	Толстый и тонкий кишечник (опухоль, инвагинация, грыжи, кишечная непроходимость и т.д.)
	427,0

	6.6.
	Инфильтраты, абсцессы брюшной полости
	427,0

	6.7.
	Забрюшинное пространство (метастазы, лимфоузлы)
	123,0

	Ультразвуковое исследование мочеполовой системы:

	6.8.
	Почки + надпочечники (с одной стороны)
	118,0

	6.9.
	Мочевой пузырь с определением остаточной мочи
	92,0

	6.10.
	Предстательная железа + яички
	118,0

	Ультразвуковое исследование женских половых органов:

	6.11.
	При гинекологических заболеваниях
	143,0

	6.12.
	Исследование вагинальных датчиков
	195,0

	6.13.
	При беременности
	171,0

	6.14.
	Ультразвуковые исследования внутренних органов плода во 2-м и 3-м триместре беременности
	171,0

	Ультразвуковое исследование поверхностных структур:

	6.15.
	Щитовидная железа
	91,0

	6.16.
	Молочная железа
	122,0

	6.17.
	Слюнные железы
	118,0

	6.18.
	Периферические лимфоузлы
	118,0

	6.19.
	Мягких тканей шеи, головы, слюнных желез, подкожных инфильтратов, гематом, абсцессов.
	221,0

	6.20.
	Пупочного кольца и связанных с ним структур
	221,0

	Ультразвуковое исследование органов грудной клетки:

	6.21.
	Плевральная полость с одной стороны
	143,0

	6.22.
	Лёгкого (ателектаз, деструктивная пневмония, опухоль, киста и т.д.) с одной стороны
	174,0

	7.  Стоматологическая помощь импортными и дорогостоящими препаратами

	7.1.
	Ультракаин (1 процедура)
	233,0

	Пломбировочный материал:

	7.2.
	Валюкс плюс (1 пломба)
	1325,0

	7.3.
	Филтек Зет 250
	1413,0

	7.4.
	Геркулайт
	1350,0

Примечание:

Лица пенсионного возраста, ветераны войны и боевых действий, инвалиды всех категорий пользуются льготой в размере 50% по проведению экспертизы на право получения медицинской справки для предоставления в ГИБДД.

Прейскурант цен (платный) от 01.03.2009г.

	№
	Наименование материалов
	Единица измерения
	Цена, руб.

	16.5.
	Зубопротезирование

	16.5.1.
	Коронка металлическая (штампованная)
	1 коронка
	760

	16.5.2.
	Коронка бюгельная
	1 коронка
	820

	16.5.3.
	Коронка комбинированная
	1 коронка
	1400

	16.5.4.
	Коронка пластмассовая
	1 коронка
	1200

	16.5.5.
	Коронка телескопическая
	1 коронка
	1870

	16.5.6.
	Коронка пластмассовая с послойной моделировкой
	1 коронка
	1110

	16.5.7.
	Коронка металлоакриловая (на цельнолитом каркасе)
	1 коронка
	5830

	16.5.8.
	Коронка металлоакриловая (на штампованном колпачке)
	1 коронка
	4630

	16.5.9.
	Коронка цельнолитая
	1 коронка
	3910

	16.5.10.
	Коронка металлокерамическая
	1 коронка
	5380

	16.5.11.
	Коронка фарфоровая
	1 коронка
	6383

	16.5.12.
	Коронка Рокете, Таргис, Артгласс
	1 коронка
	6330

	16.5.13.
	Зуб цельнолитой
	1 зуб
	1955

	16.5.14.
	Зуб пластмассовый
	1 зуб
	710

	16.5.15.
	Зуб литой металлический
	1 зуб
	480

	16.5.16.
	Зуб металлоакриловый
	1 зуб
	3720

	16.5.17.
	Зуб металлокерамический
	1 зуб
	5327

	16.5.18.
	Зуб Рокете, Таргис, Артгласс
	1 зуб
	4970

	16.5.19.
	Фасетка
	1 фасетка
	1060

	16.5.20.
	Штифтовая конструкция по Ричмонду
	1 конструк
	2890

	16.5.21.
	Простой Штифтовый зуб
	1 зуб
	1180

	16.5.22.
	Вкладка литая культевая
	1 вкладка
	2150

	16.5.23.
	Окклюзионная накладка в мостовидном протезе
	1 накладка
	175

	16.5.24.
	Лепка
	1 лапка
	180

	16.5.25.
	Спайка коронок
	1 пайка
	210

	16.5.26.
	Литое звено многозвеньевого кламмера
	1 звено
	310

	16.5.27.
	Перебазировка одной единицы несъёмной конструкции
	1 единица
	105

	16.5.28.
	Индивидуальная ложка
	1 ложка
	1560

	16.5.29.
	Полный съёмный протез с пластмассовыми зубами
	1 протез
	3530

	16.5.30.
	Частичный съёмный протез с 1 зубом из пластмассы
	1 протез
	3525

	16.5.31.
	Частичный съёмный протез с 2 зубами из пластмассы
	1 протез
	3540

	16.5.32.
	Частичный съёмный протез с 3 зубами из пластмассы
	1 протез
	3555

	16.5.33.
	Частичный съёмный протез с 4 зубами из пластмассы
	1 протез
	3570

	16.5.34.
	Частичный съёмный протез с 5 зубами из пластмассы
	1 протез
	3585

	16.5.35.
	Частичный съёмный протез с 6 зубами из пластмассы
	1 протез
	3600

	16.5.36.
	Частичный съёмный протез с 7 зубами из пластмассы
	1 протез
	3615

	16.5.37.
	Частичный съёмный протез с 8 зубами из пластмассы
	1 протез
	3630

	16.5.38.
	Частичный съёмный протез с 9 зубами из пластмассы
	1 протез
	3645

	16.5.39.
	Частичный съёмный протез с 10 зубами из пластмассы
	1 протез
	3660

	16.5.40.
	Частичный съёмный протез с 11 зубами из пластмассы
	1 протез
	3675

	16.5.41.
	Частичный съёмный протез с 12 зубами из пластмассы
	1 протез
	3690

	16.5.42.
	Частичный съёмный протез с 13 зубами из пластмассы
	1 протез
	3705

	16.5.43.
	Починка протеза
	1 починка
	265

	16.5.44.
	Перебазировка съёмного протеза
	1 протез
	1345

	16.5.45.
	Эластическая подкладка
	1 протез
	840

	16.5.46.
	Изоляция торуса
	1 торус
	100

	16.5.47.
	Починка перелома базиса базисной пластмассой
	1 починка
	360

	16.5.48.
	Починка 2-х переломов базиса
	1 починка
	370

	16.5.49.
	Приварка кламмера
	1 кламмер
	365

	16.5.50.
	Приварка одного зуба и одного кламмера
	1 починка
	490

	16.5.51.
	Приварка одного зуба
	1 приварка
	400

	16.5.52.
	Приварка 2-х кламмеров
	1 приварка
	410

	16.5.53.
	Кламмер гнутый из стальной проволоки
	1 кламмер
	145

	16.5.54.
	Денто –альвеолярный кламмер (Кемени)
	1 кламмер
	145

	16.5.55.
	Полный съёмный протез с фарфоровыми зубами
	1 протез
	3980

	16.5.56.
	Частичный съёмный протез с 1-м фарфоровым зубом
	1 протез
	3890

	16.5.57.
	Частичный съёмный протез с 2-мя фарфоровыми зубами
	1 протез
	3910

	16.5.58.
	Частичный съёмный протез с 3-мя фарфоровыми зубами
	1 протез
	3930

	16.5.59.
	Частичный съёмный протез с 4-мя фарфоровыми зубами
	1 протез
	3950

	16.5.60.
	Частичный съёмный протез с 5-ю фарфоровыми зубами
	1 протез
	3970

	16.5.61.
	Частичный съёмный протез с 6-ю фарфоровыми зубами
	1 протез
	3990

	16.5.62.
	Частичный съёмный протез с 7-ю фарфоровыми зубами
	1 протез
	4010

	16.5.63.
	Частичный съёмный протез с 8-ю фарфоровыми зубами
	1 протез
	4030

	16.5.64.
	Частичный съёмный протез с 9-ю фарфоровыми зубами
	1 протез
	4050

	16.5.65.
	Частичный съёмный протез с 10-ю фарфоровыми зубами
	1 протез
	4070

	16.5.66.
	Частичный съёмный протез с 11-ю фарфоровыми зубами
	1 протез
	4090

	16.5.67.
	Частичный съёмный протез с 12-ю фарфоровыми зубами
	1 протез
	4110

	16.5.68.
	Частичный съёмный протез с 13-ю фарфоровыми зубами
	1 протез
	4130

	16.5.69.
	Каркас бюгельного протеза
	1 каркас
	5620

	16.5.70.
	Седло
	1 седло
	350

	16.5.71.
	Ответвление в бюгеле
	1 ответвление
	90

	16.5.72.
	Литой кламмер (опрноудерживающий)
	1 кламмер
	145

	16.5.73.
	Кламмер Роуна
	1 кламмер
	265

	16.5.74.
	Замок в бюгельном протезе отечественный
	1 замок
	1100

	16.5.75.
	Замок в бюгельном протезе импортный
	1 замок
	2150

	16.5.76.
	Зуб литой в бюгельном протезе
	1 зуб
	210

	16.5.77.
	Фасетка в бюгельном протезе
	1 фасетка
	270

	16.5.78.
	Ограничитель базиса
	1 ограничитель
	90

	16.5.79.
	Консультация
	1 пластинка
	280

	16.5.80.
	Накусочная пластинка
	1 шина
	1950

	16.5.81.
	Боксёрская шина
	1 протез
	2480

	16.5.82.
	Сложно-челюстной протез
	2 оттиска
	3170

	16.5.83.
	Снятие 2-х оттисков альгенатных
	2 оттиска
	265

	16.5.84.
	Снятие 2-х оттисков силиконовых
	1 коронка
	170

	16.5.85.
	Снятие цельнолитой коронки
	1 коронка
	210

	16.5.86.
	Снятие искусственной коронки
	1 коронка
	130

	16.5.87.
	Укрепление коронки с применением цемента
	1 коронка
	265

	16.5.88
	Укрепление коронки с применением фотополимеров
	1 коронка
	790

	16.5..89.
	Контрольная модель
	1 модель
	225

	16.5.90.
	Коррекция протеза
	1 коррекция
	140

	16.5.91.
	Подготовка канала под штифт
	1 канал
	1050

	16.5. 92.
	Пришлифовка бугров (4 зуба)
	4 зуба
	530

	16.5.93.
	Восстановление культи зуба композитом с применением поста
	1 зуб
	2110

	16.5.94.
	Реставрация фасетки композитами (прямым способом)
	1 фасетка
	1050

	16.5.95.
	Армированная дуга (литая)
	1 дуга
	1400

	16.5.96.
	Литой базис
	1 базис
	2280

	16.5.97.
	Реставрация одной металлокерамической единицы фотополимером
	1 единица
	1050

	16.5.98.
	Выезд врача-ортопеда на дом
	1 выезд
	790